
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

24 сентября 2018 года № 626 

 

г. Холм 

 
Об утверждении Перечня муниципальных услуг Администрации 
Холмского муниципального района, предоставление которых не 

осуществляется в рамках комплексного запроса 
 

В соответствии с частью 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27 

июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Администрация Холмского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг 

Администрации Холмского муниципального района, предоставление 

которых не осуществляется в рамках комплексного запроса. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».  
 
 
 
Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

 
 
Т.А. Прокофьева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администарции 
района от 24.09.2018 № 626 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг Администрации Холмского муниципального  
района, предоставление которых не осуществляется в рамках  

комплексного запроса 
 

1. Приватизация жилых помещений муниципального жилищного 

фонда. 

2. Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых 

помещений в жилые помещения. 

3. Предоставление разрешений на условно разрешенный вид 

использования земельных участков или объектов капитального 

строительства. 

4. Принятие на учет нуждающихся в жилых помещениях и 

предоставление жилых помещений по договорам социального найма.  

5. Предоставление жилого помещения из муниципального 

специализированного жилищного фонда муниципального образования. 

6. Выдача градостроительного плана земельного участка. 

7. Выдача разрешения на строительство. 

8. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию. 

9. Предварительное согласование предоставление земельного участка. 

10. Предоставление земельных участков без проведения торгов. 

11. Предоставление земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Холмского муниципального района и 

Холмского городского поселения и земельных участков государственная 

собственность на которые не разграничена на торгах. 

12. Прекращение прав на земельные участки. 

13. Предоставление земельных участков гражданам для 

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, 

гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности. 
 


